
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 182 Lunes 28 de julio de 2014 Sec. V-A.  Pág. 36535

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
27

23
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN

27231 Anuncio del Departamento de Sanidad, Bienestar Social y Familia, por
el que se convoca concurso para la licitación pública del servicio de
transporte  sanitario  no  urgente  de  pacientes  en  la  Comunidad
Autónoma  de  Aragón.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Departamento de Sanidad, Bienestar Social y Familia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Técnica.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Gestión Económica, Contratación y Asuntos
Generales.

2) Domicilio: Vía Universitas, 36, 6.º.
3) Localidad y código postal: Zaragoza, 50017.
4) Teléfono: 976715905
5) Telefax: 976713352
6) Correo electrónico: gesteco.sanidad@aragon.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  per f i l  de l  con t ra tan te :  h t tps : / /

con t ra tac ionpub l i ca .a ragon.es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 17 de agosto

de 2014.
d) Número de expediente: SGT/32/2014.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de transporte sanitario no urgente de pacientes en la

Comunidad Autónoma de Aragón.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Sí, 3.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
e) Plazo de ejecución/entrega: 4 años.
f) Admisión de prórroga: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 85143000-3.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto, con varios criterios de adjudicación.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Ver  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas

Particulares.

4. Valor estimado del contrato: 65.730.966,91 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 36.517.203,84 euros. Importe total: 36.517.203,84 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): Lote 1: 50.001,33, Lote 2: 101.867,58
y  Lote  3:  30.717,10.   Definitiva  (%):  5% del  importe  de  adjudicación,  IVA
excluido,  de  cada  lote.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 182 Lunes 28 de julio de 2014 Sec. V-A.  Pág. 36536

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
27

23
1

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): R 2 d.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver Pliego

de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 18 de agosto de 2014, 14:00 h.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General de la DGA y demás Unidades de Registro.
2) Domicilio: Vía Universitas, 36, planta baja.
3) Localidad y código postal: Zaragoza, 50017.

e)  Admisión  de  variantes:  Sí,  ver  apartado  2.2.4  del  Pliego  de  Cláusulas
Administrativas  Particulares.

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  2
meses desde la apertura de proposiciones.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre TRES.
b)  Dirección:  Sala  de  reuniones del  Departamento  de  Sanidad sita  en  Vía

Universitas,  36,  6ª.
c) Localidad y código postal: Zaragoza.
d) Fecha y hora: 16 de septiembre de 2014, 13:00 h.

10. Gastos de publicidad: 2.000 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 30 de junio
de 2014.

12. Otras informaciones: Apertura del sobre DOS el 29 de agosto de 2014, a las
13:00 h.

Zaragoza, 3 de julio de 2014.- El Secretario General Técnico, Amadeo Rivas
Palá.

ID: A140037385-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-07-25T17:47:10+0200




